
Trabalhando no Camrnho Certo

NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-008/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PROMOÇÃO, PLA.1\TEJAl\1ENTO,
LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE IRACEMA.TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE).
FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O
DIA 29 de abril de 2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIAl. O Edital está
disponível nos sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.brllícitacao.php. Francisco das Chagas
Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Esta nota deverá circular na data de 15 de ABRIL de 2024, nos seguintes veículos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Povo);
- Diário Oficial da União - DOU;

- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da Transparência);

-PNCP;

8iracema.ce.gov.br ~ IIcltacaolracemaZ017@gmall.com @prefelturadelracema OPrefeitura de Iracema - CE

ORUADELTAHOLANDA. 19 ~CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462.
CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:IIcltacaolracemaZ017@gmall.com


Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP
Entrar,

\

Edital nOPE-008/2024
Acessar Contratação

Onima atualização 15/0412024

Local: Iracerna'CEÓrgão: MUNICIPIO DE IRI\CE"'.!\Ur.idade compreoora: 34638 - Prefeitura Municipal de Iracema
Modalidade da contratação: Pregão - EletrônicoAmparo lega/o Lei 14.133/2021, Art. 28, ITIpo: EditalModo de Disputa: Aberto-FechadoRegistro de preço: Não
Data de divulgação no PNCP: 15/04/2024Situação: Divulgada no PNCPOata de início de recebimento de propostas: 15/04/202410:00 (horário de Brasilia)
Data fim de recebimento de propostas: 29/04/2024 08:00 (horário de Braslãa)
Id contratação PNCP: 07891658000180-1-Q00015/2024Fonte: BLL Compras
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIALlZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, lOGíSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PROMOVIDC
PELO MUNICiplO DE IRACEMA
VALOR TOTAL ESTIMADO DA
COMPRA
R$ 837.493,26
ItenSArquivosHistOrico

Nome Data Tipo Baixar

PE0082024 15104/2024 Edital

Página

Voltar

Criado pela lei nO14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://porlaldeservicos.economia.gov.br
é o sitio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos 0800 978 9001
atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo
novel diploma.
É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contralações Públicas, um
colegiado deliberalivo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nO10.764,
de 9 de agosto de 2021.
O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção
de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor O aludido
comitê.
A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos
às contratações disponibilizadas no PNCP por força da lei nO14.133/2021 são de
estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã

Horizonte/CE, 12 de abril de 2024
DIEGO LUIS lEANDRO SilVA

Pregoeiro Oficia!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO
CONCORRrNClA ELETRÔNICA N2 2024.0Z.29.03-PMI·DIV

Extrato de Acendo Modificador ao Edital - Concorrência Elelrôníca Ni
2024.0Z.29.03-PMI-DIV - As Secretarias da Fazenda Municipal, Secretaria da Saudei
Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Cidadania, Secretaria da Educação e
Secretaria da tntracstrutura, através de seu Agente de contratação e Equipe de Apoi.o, taz
saber a lodos que se acha aberto o presente adendo ao edital referente 30 processo acima
descrito. DAS ALTERAÇÕES:Altera-se o item 6.1 e seus subitens do Termo de Referência
que passam a possuir as seguintes redações: 6.1. QUALIFICAÇÃO T~CNICA OPERACIONAl:
6.1.1. Registro ou Inscrição da Pessoa Jurídica, na entidade profissional competente:
Conselho Regional de Contabilidade - CRC da sede/domicflio da licitante; 6.1.2. Registro ou
Inscrição da Pessoa Juridica, na entidade profissional competente: Conselho Regional de
Administração - eRA da sede/domicilio da licitante; 6.1.3. Registro ou Inscrição da Pessoa
Juridica, na entidade profissional competente: Conselhos Regionais de Engenharia e
Agronorréa - CREA da sede/domicílio da licitante. Altera-se o item 9.3 e seus subttens do
Edital, que passam a possuir as seguintes redações: 9.3 HABILITAÇÃO TÉCNICA: a) Registro
ou Inscrição da Pessoa Jurídica, na entidade profissional competente: Conselho Regional de
Contabilidade - CRC da sede/domidlio da licitante. b) Registro ou Inscrição da Pessoa
Jurídica. na entidade profissional competente: Conselho Regional de Administração - eRA
da sede/domicílio da licitante; c) Registro ou Inscrição da Pessoa Jurídica, na entidade
profissional competente: Conselhos Regionais de Engenharia e Agronomia - CREA da
sede/domicilio da licitante. O Termo de Adendo na integra estará disponível no slte abaixo
indicado. Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às
adequações consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.
Informamos que o prazo de abertura do certame fica reagendado para o dia 30 de abril de
2024, as 08h30min. (hora rio de Brasília - DF), através do site: https://blicompras.com, e
permanecendo o; dernaís lermos do instrumento convocatõno inalterados.

rguatu-Cê, 12 de Abril de 2024.
JO'( ClAUDIANO PINHEI~O
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE lICrrAÇÃO
CONCORRENClA ELETRONICA N. 22024CEADM

Pelo o presente Aviso e cumprimento a Lei Federal n2 14.133 de 01 de Abril de
2021 e ~Ud:' ditel~t,.Ü(;!.s posterlures. U J\gt.'fli.e de Conuetação Ud Preleiuna Municipêll Ú~ lpu
torna público para conhecimento de todos a Concorrência Eletrônica N!2 0022024CEAOM,
cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de publicidade prestados por
intermédio de uma agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades
voltadas para o estudo, o planejamento} a conceítueção, a concepção, a criação, a
execução interna, a lntermediaçâo e supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veiculas e demais meios de comunicação, com o intuito de atender o
prtncíolc da publicidade e ao direito a informação, de difundir ideias, principies, iniciativas
ou instituições ou de informar o público geral para atender as necessidades da Secretaria
de Administração e Planejamento da prefeitura de Ipu/CE. Data de Abertura: 05 de Junho
de 2024 - Horário: 09h - Local de Realização da Licitação: https://bnccompras.org.br . Local
de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos Ilnks: https://liàtacoes.tce.ce.gov.br,
https://ipu.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Publicas (PNCP).

Ipu-CE, 11 de Abril de 2024.
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORR~NCIA ELETRONICA-CE-001/2024
blrato do Contrato Nº 002/20'4/01 - Processo Licitatórlc Nº 002/2024 - Concorrência
Eletrônica-CE 001/2024 . CONTRATANTE: Município de tracema-Cê, através da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: ZENEDINI llDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUçõES EPP- (CNPJ 44.159.038/0001-87), Representada neste ato por; Zenedini
Zidane sampaío Cavalcante. VENCEDORA no VALOR GLOBAL de R$ 262.990,72 (Duzentos e
Sessenta e Dois Mil Novecentos e Noventa Reais e Setenta e Dois Centavos). OBJETO 00
CONTRATO: Ccntratação de obras e serviços de engenharia para executar a pavimentação
em paralelepípedo com rejuntamento da estrada de acesso ao sítio fazendinha. localizada
no Distrito do Ema. de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente
do município de Iracema. PRA20: Contrato terá prazo de execução do objeto contratual de
90 (noventa) dias, e, deverá ser contada da data de emissão da Ordem de Serviço e
vigência de Até 31 de dezembro de 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Solon
Magalhães' Secretário de lnfraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PElA CONTRATADA:
zencetnt lidam.' Sarnpalo Cavalcante - Representante Legal- ZENEDINl ZIDANE SAMPAIO
CAVALCANTE CONSTRUÇÕESEPP - DATA DO CONTRATO: 10 de Abril de 2024.

EXTRlUO DE TERMO ADmVO

TOMADA DE PREÇOSN" Tp·ool/2022
Extrato do 22 (SEGUNDO) Termo Aditlvo ao Contrato N2 008/2022/01 da Tomada de Preços NO
Tp·00l/2022 - CONTRATANTE:Município de Iracema, através da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente. CONTRATADA: F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS-ME, inscrita no CNPJ N2
13.749.666/0001-99. OBJETO: Contratação de empresa para execução da pavimentação em
pedra tosca sem rejuntamento nos bairros Jatobá e Beira Rio, na sede do Municipio de
Iracema-CE. O presente Termo Aditivo Objetiva a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
até 28 de Março de 2025, n05 termo do art. 57, §10, inciso 11, da Lei Federal n2 8.666/93. ASSINA
PELACONTRATANTE:Francisco Solon Magalhães. ASSINA PELACONTRATADA: Francisco Márcio
de Araújo Medeiros. DATA DO [)(TRATO: 28 de Março de 2024.

1677·7069 Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N2 PE-008/2024

Iracema-CE, 11 de Abril de 2024.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024.04.03.01

Edita! de Pregão Eletrônico N~ 2024.04.03.01 - Secretaria da Educação/PMI.
O MunicípiO de Irauçuba torna publico que Adia o recebimento das propostas

do Edita.! dp Pregão Eletrônico N9 2074.04.03.01" que tem (Omo objeto o Rpeistro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros ãlimentítios do PNAE, destinados a
alimentação escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da
Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE. que permanecerá dlspcnfvel até às
17hOOmín do dia 26/04/2024, com data de abertura de propostas: 29/04/2024 às
08hOOmin. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br,
a partir da data da publicação deste aviso.

trauçuba/Cê, 12 de abril de 2024.

ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA
Secretária da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 27.03.2024.01-CE

A(Q) Prefeitura Municipal de ltapajé, por intermédio dota) Agente de
conrratação, torna público que fará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n9.
27.03.2024.01-CE, tipo menor preço global, cujo objeto e Contratação de empresa para
execução de obra de reforma do Estádio Municipal Raimundo vletra Filho e do Ginásio
Pohesportivo Pref. Luiz Goozaga Saraiva [Saraivão] lccalizadov no Município de Itapajé:-Ce,
conforme especificações detalhadas no edital e seus anexos. O recebimento das propostas
através do síte: https://compras.m2atecnologia.com.br/ dar-se-à a partir das 17:30 horas
do dia 16 de abril de 2024, com data de abertura das Propostas no dia 30 de abril de 2024,
às 09:00 horas e início de disputa de preços no dia 30 de abril de 2024, as 10:00 horas. O
Edital estará disponlvel nos Sites: https.://compras.m2atecnologia.com.br/ ou
https://municipios·licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

lIapaJé - CE, 12 de abril de 2024
fRANCIANO fRANCA CORDEIRO

Agente de Contretaçãc

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVtSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 24.11.03-PE

Secretaria de Saúde. O(A) Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu{ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 10h, do dia 29 de Abril de 2024, no Endereço
Eletrônico: https:/lcompras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrónico Ng 24.11.03~PE.
Objeto; Aquisição de equipamento c material permanente para o Hospital Regional de
ttapipoca, em conformidade com Termo de Ajuste Nº 002/2023, Celebrado entre a
Secretaria de Saúde do rstsdo . SESA e a Prefeitura Municipal de Itapiooca • CE. O Edita}
e seus anexos, poderão ser obtidos n05 Endereços Eletrônicos:
https://compras.m2atecnologia.com.br/ -, Informações pelo Telefone: (88) 363l-59S0 ou
no endereço: Av. Anastácio Braga, NO 195, São Sebastião, CEP: 62508-170, Itapipoca-CE.

ttaplpcca-Cê. 11 de Abril de 2024.
OSEIIIS LUIS IRINEU

Prcgccfrola}

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILlDADE DE lICITAÇAO N2 2024.04.12.1

Inexigibilidade de licitação ng 2024.04.12.1-
O Município de lavras da Mangabeira/CE comunica aos interessados que estará

aberto o chamamento público objetivando o credendamento para a prestação de serviços
odontológicos de confecção de próteses dentárias sob medida, nos subgrupos da Tabela de
Procedimentos, Medicamentos. e Õrteses, Préteses e ~•.~2teriais Especiais de Sisteme único
de Saúde {SIGTAP/SUS}. para atender a demanda da população do Município de Lavras da
MangabeirafCE. Os interessados poderão requerer o credenciamenlo exclusivamente por
meio eletrônico, através do c rnail cpllav.tls2124@gmC::i!.com, podendo ser requerido a
qualquer momento, a partir do dia 16 de abril de 2024, enquanto estiver aberto o
credendamento em questão. O edital e seus anexos estarão disponíveis nos sitios
eletrônicos: municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br, pncp.gov.br lavrasda
mangabeira.ce.gov.br.

lavras da MangabeirajCE, 12 de abril de 2024.
JOS~ CLÁUDIO CAVALCANTE DE SOUZA

Agente de cornretaçao

Documento a!.$<nado dlg:13tmen:e ccr.fcrrne MP n9 2.100-2 de 24jOB/200.1,
<lve Institui 3 1,..lf<!t!StJ·..rt,.r;} de- C~,,)\jQS ;lI,~bH(M ar;l~IIo:'ir., - ICP Bt,nlL

ICP
~

http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.gov.br,


-l!- -::~':: •• 11 112 • 111{ \,;,"'.~ _ •. , •. 1' •

cruzeiro'; mas que apenas al-
.guns mísseis balístícos "entra-
ram e atingiram levemente"
uma base milltar, que segue
em operação. '.

Pór outro lado. a agência
oficial de notícias Iraniana Irna
reportou "graves danos na base
aérea mais Importante do Ne-
gevt~no sul de Israel.

Os bombardeíos Iranianos
deixaram 1,2 ferl(Jos, segundo os
militares \sraeleinses. entre eles
uma menina desete anos, deta-
ihou um Centro mêdíco.

o Hezbollah libanês eos re-
beldes huthts do têmen, ambos
aliados do irão também reallzá-
ram ataques em paralelo con-
:ira Israel, .

Jornalistas, da AFP relata-
. ram ter ouvido várias explosões
em Jel'Usalém na manhã deste
domingo, enquanto os morado-
res procul'nvam abrígo e esto-
cavam água.

ACasa Branca índíeóu que os
Estados Unidos não querem ~que
Isto se inténs~que" nem "uma
guerra meís ampla com o lL'ã'~

O 07, que re(me as sete eco-
,nomlas mais lndústrlállzadas do
Inundo, condenou de forma unâ-
nime o ataque Iraniano e pediu
''IDoderaçll.o''às distintas partes.

"Exigimos que o lt'ã e seus
aliados cessem seus ataques
e estamcs prontos para to-
mar novas medtdas agora, em
caso de novaa iniciativas de
dese!'ltabftllzaç§to", indicou o
07 - Integrado pdr Estados
Unidos, Canadá, Reino UnldQ,

I

I
!I:,

1

;." ilW,i '.,,_v -'f··, ",,"' " ~- - .-- ~"~ . .,.,...,,~-

eSV:amosprontos
para toma" no,,"s
medidas agora"
Nota doG7,
composto de EUA, Canadá.
Reino Unido. França,
Alemanha, itália e Japão

e estabilidade" no Oriente Mé~
dlo, enquanto a Rússla, apelan-
do à contençã(), Instou os países
da regla.o a "encontrar urna SO~
lução psra os problemas"

'A Sfl'la, alíada do Irã, Con-
siderou o ataque "direito le-
gitimo à autodefesa" contra
Israel. (AFP)

com a rejeiçao
pelo Harnas,
segundo a
Inteligência
1$l'aetense, de
nova propostp
d, cessar-
fogo em Gaza

Naçies Unidas. Reunião
Na ONU,Irã justifica, Israel
cobra, EUAe Rússi~divergem

-Israel e Irã acusaram um ao
outro na ONU,neste domíngo,
14, de ser. a principal ameaça à
paz no OL'lenteMédio, cada um
Instando o Conselho de segu-
. rança a lmpoL'sanções contra o
Inimigo deolarado.

5mbaixador de Isr~~1 ns
ONU,Gílad Erdan Instou o con-
selho a agir e exigiu que "todaEI
as sanções pose/vels selam lm-
postas ao Irã antes que seja tar':'
de demaís"

, . O Irã lustlflcou o ataque,
batizado de "Promessa Hones··
tas", O embaíxadoe Iraniano na
ONU, Amlr Saeld Iravanl, ar-
gumentou que o pais "n~o teve
escolha a não ser exercer seu
díreíto à autodefesa".
, POL' sua vez, o seceetérto-ge-
rei das Nações Unidas, Anténíc
Gutérl'~sj alertou sobre uma'

possível Intenslfioação do con-
flito no Oriente Médio.

Os Estádos Unldps condena-
ram o ataque do Irãi e acusaram
o Irã de não cumprlr' as obriga-
ções com relação ao dlL'elto In-
ternacional, e defenderam que
o colegíado. dlU! Na.ções Unidas
não deíxasae sem resposta as
ações do país.

A Rússia, por sua vez, de-
fendeu o apaziguamento de
Israel p!ll'a que a escalada de
conflitos no Or.lente Médio co-
mece a. dhnlliulr., e 'destacou
que Teerã não bU$ca escalada
de conf1i'tos.
..O erribatx4dór ela RlÍssta na

ONU, Vãs!l)' ~ebenya. disse
qué as duas partes, Irã e ·Is-
rael, devem recuar pal'aevl-
ta~'um banho de SQn~ue.,.<AFP
·eAgênc~aE&ta.t\~;!.i;.à '

,,'



Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

PUBLICAÇÃO DO EDlTAL - PREGÃO: PE..008/202312024 - TIPO: MENOR PREÇO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-008/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS
ESPECIALlZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGISTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA
REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICíPIO DE IRACEMATIPO: MENOR
PREÇO (POR LOTE). FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ
O DIA 29 de abri! de 2024 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASíUA). O Edita! está disponível nos sítios:
https:/Ibll.org.br/ (local de realização do pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou
www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 15/0412024

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a) PREGÃO -
PE-úú8í2ú24i2ú24 está publicado(a} no seguinte endereço eletrônico abaixo:

11Up::;:lfirC:1cernél.ce·90v.bl/íicitaCélolista.pllp?id:::629.

lracema/Ce, 15de Abril de 2024.

~"sto I ~ t.-k ~0
CISCO das ctgas Cavalcante Femandes

Agente de Contratação/pregoeiro

Prefeitura Municipal de Iracema [!].
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE •••

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

Página(s} i ® 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php.
http://www.iracema.ce.gov.br

